
!E-U

Data :v Horário
Local:
Endereço:

CISVALE
CISVATE

Cousóncro Púnlrco oE Seúnr INTERFEDERATIvo Do VarE oo Cuxu
APUIARÉS - CAUCAIA - GENERÁL SAMPAIo . ITA PÂj É - PENTEcosTE - PARÁcURU. PARAIPABA - SÂo GoNÇALo.Do AMARÁNTE . SÀo

Lurz Do CURU - TEJUÇuocA

LrsTA DE PRESENçA DOS PARTICTPANTES DO
PREGAO PRESENCIAL No OO312O2O-pp-SRp

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados
de mão de obra terceirizada de Vigilância Armada diurna e noturna, para atender
as necessidades de funcionamento das Unidades de Saúde gerenciadas pelo
Consórcio Público de Saúde Intefederativo do Vale do Curu - CISVALE.

$ *=,mr"r,'"1'3.: 1* çt

IIt/) ._

07 de Maio de 2020.
09h30min
Sede da Comissão de Pregão - CISVALE
Rua Juaci Sampaio Pontes, No 1696 B - Centro, Caucaia
Cea ra .

colrrssÃo
Função Nome Assinatura

Pregoeiro: Claudia Bernarda Medeiros ffr,í,^t,; . fu*""ddà, Hp*nor'
Equipe de
Apoio:

Miqueias Pires de Sousa NtL^,u"n- ítn- .lJ. '- t1t- 4

Carolina Cordeiro Machado QJ*À,... Qr*)"..." l,i.-hot,

LICTTAilTES PARTICIPANTES
ASSINATURACPF

REALIZA SEGURANçA
PATRIMONIAL - EIRELI

REPRESENTAilTE

Ricardo Gomes Avila

PROFOflÉl§TE

043.744.433-39
/ur,"*1,1 /o^,n , Á

LL F-^6<

a^ Lnú

Rua Juaci Sampaio Pontes no 1696B Cêntro - Caucaia-CE - CEP:61.6OO-l5O
1{ Fone/Fax: (85) 3342-2767 C PJ(l,lF) no 12.768.835 loool-75
wwur.cisYalê.ce.qoY. br E-meil: consgrciocisyale@gmail.com



,L-ry

Rua ruaci Sampaio Pontes no 169'-Ê Fone/ Fax: (AS) 3f 42-276

t SEcRETÁRIÀ DA sAÍDE
Goverro do EsÍrdo do CerÉ

Cêntfo - Caucaia-CE - CEP: 61.600-l5O
CÍ{Pr(lrF) no 12,768,43s/ooO1-75

CISVALE
CISVALE

CoNsÓncIo PÚgLIco or SnÚoE INTERFEDERATIVo Do VaI,E oo CuRu
APUhRÉS. CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJÉ - PENTECoSTE. PATÁCURU. PARAIPABA- SÂo G0NçÂLÔ DoAMARÁNTE -SÃo

LUIZ Do CURU . TEJUÇUoCA

ATA DA sessÃo púelrca
pnecÃo PRESENcTAL No oo7l2o2o-PP

Aos 05 (cinco) dias do mês de Maio de .Dois Mil e Vínte - (O7-O5-2O2O), às
09h30min, na sala de reunião da Comissão de Pregão do Consórcio Público de
Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, reuniram-se em sessão
pública a Pregoeira Sra. CLAUDIA BERNARDA MEDEIROS e Equipe de apoio, a
Sra. CAROLINA CORDEIRO MACHADO e o Sr. MIQUEIAS PIRES DE SOUSA
e ainda o representante da empresa; 4- REALIZA SEGURANçA PATRIMONIAL
EIRELI, inscrita no CNPJ No 20.603.680/0001-45, representada pelo Sr Ricardo
Gomes Ávila, inscrito no CPF de no 043.744.433-39 a única que compareceu a

continuação do certame que visa a publica o resulta da analise das propostas de
preços e abertura dos documentos de Habilítação, dos atos referentes ao
PREGÃO PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL dC NO OO7IZO2O.PP,
que tem por Objeto a Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços continuados de mão de obra terceirizada de vigilância Armada
diurna e noturna, para atender as necessidades de funcionamento das
Unidades de Saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde
fnterfederativo do Vale do Curu - CISVALE. A senhora pregoeira iniciou a

sessão dando as boas vindas aos presente e fez constar em ata que os
procedimentos de abertura seriam de acordo com o EdÍtal de licitação do dia 14
de Abril de 2020, e assim prosseguindo, foi disponibilizado os envelopes de
habilitação aos quais ficaram sob guarda da Equipe de Pregão, para ser
verificado o lacre dos referidos, logo a pós a senhora pregoeiia publicou o

\- resultado e mas uma vez inicÍou uma vistorÍa minuciosa sobre a analise das
propostas de preço apresentadas petas emirêsas licitantes onde conclui que; 1-
COMERCIAL J.A.V. FILHO- EIRELE inscrita no CNPI N.o 02.197.869/0001-
01,após analise da proposta verificou se quê a referida descumpriu o item 5.6 do
Edital apresentando valores total incorretos nos itens 05,06,07 e'08, apresentou' também em sua composição de custos somatórios com valores incorretos bem
como divergentes dos valores da conversão coletiva no OOOO79/2020 da
categoria, passando a analise da demais empresas verÍficou- se que as licitantes
2- L& F COMERCIO E ASSESSORIA ETRELE - ME 3- NATALTA GONçALVES
DOS SANTOS, deixou de apresentar'ã Planilha de composição de custos,
descumprindo assim o item 5.2.10 do Edital,4- REALIZA SEGURANçA
PATRIMONIAL, foi questionada ao seu representante legal o por que de nã

apresentando em sua proposta de preço a quantidade de meises, ao qual se
retratou que estarÍa apresentado em seu valor total o valor , anual o que

üAa
"trf- :rl \_

www.cisYal e.ce.qoY.br
7

E-mail : consorc.iociByalê@9ma il.com e



-

Ql0íJá.r, P*"-,.*^^)^- LloÀ.a.t, r or,
CLAUDIA BERNARDA MEDEIROS

PREGOEIRA

0.*J... %.*fu. *. -t\.rr*JCAROLINA CORDEIRq MACHADO
EQUIPE DE APOIO

lL.
I

o
Dr

4N-.
V,

src'nEt tltl ol slt.nr
Goy€llo do Eslado do CearÁ<]ISVALE

C ISVALE
Coxsónclo PúBrrco or SeúlE IrurnRne»rRATtvo Do VaLs oo Cunu

APUIARÉS - CAUCAIA - GENERÁL SAMpAlo - ITApAIÉ - PENTECO$E - PARÂcuRU - PARÁtpÁBA - SÃo GoNçALo.Do AMARÂNTE - SÀo

Lurz Do CURU - TEluÇuocA

classificaria doze meses, novamente questionou se pelo fato da empresa em seu
prazo de execução dos servÍços ter declarado 120 ( cento e vinte) meses ao qual
informou que seria um erro de digitação , prosseguindo passou para a analise dos
valores apresentado onde a mesma descumpriu o item descumpriu o item 5.6 do
Edital apresentando valores total incorretos nos itens 01,02,03,04,05,06,07,08.
5- R DE LIMA ROCHA - ME, deixou de apresentar a Planilha de composição de
custos, descumprindo assim o item 5.2.10 do Edital. As 10:25 (dez horas e vinte
e cinco minutos) adentrou a sala da sessão o senhor lranildo Brito Ramos e o
senhor RarÍsson de Lima Rocha, acompanhados de mais duas pessoas as quais
não se identificaram, prosseguindo foi - se ânunciado mais uma v.ez o resultado
parcial da analise das propostas de, preços'a qual o senhor Iranildo Brito Ramos
exatamente as 10.33 (dez horas e trinta e três mÍnutos), declarou aos presentes
que a comissão estaria favorecendo a empresa REALIZA SEGURANÇA
PATRIMONIAL EIRELI, juntamente com o senhor Rarison de Lima Rocha,

representante e proprietário da empresa R. de Lima Rocha- Me. Prosseguindo,

conclui o resultado da analise a qual foÍ publicado oficlalmente e foi declarado
que todas as empresas estariam DESCLASSIFICADAS. Sendo assim, a Equipe
de Pregão com base no Art. 48 § 30 da lei no 8666/93 abri o prazo de 08 (oito
dias) para a apresentação de outras propostas de preços. Nada mas havendo a ser tratado
suspendeu- se a sessão . Caucaia, 07 de Maio de 2020.

ttr4t+- \r-^ tr ) i*z 
-MIQUEIAS PIRES DE SOUSA

EQUIPE DE APOIO

*$M^,!eve""Álx

ETIIPRESAS / REPRESEi'TAÍ{TE

RIMONIAL RARIS NDEL OCHA
EIRELI

cNPJ No 20.603.680/0001-45
RÍcardo Gomes Avila

Ouvintp

o#J'fráo,NI D
OuvÍnte

Rua Juaci Sampaio Pontes no 1696B Centro - Caucaia-CE - CEP:61.6OO-15O
E Fone/Fax: (A5, 3342-2767 Ct{PJ(ttF) no 12.768.8351OOOL-75
www.cisvalê.ce.oov.br E-mail: consorciocisyale@gmail,com


